Secundus
Christus
& sancti
eius.

quod prædicat, magis ex præcepti necessitate facit, quàm ex pio mètis desiderio. Acquie-
ui igitur, & omisso interim cursu proposito, diuerſi huc, nō iam inuitus, sed bonam ha-
bens voluntatem, si spiritus patris nostri Dei, quid vel qualiter loqui deberem, suggere.
re dignaretur. Ecce habes quod iussisti: immō ad quod agendum me magis rogando,
quàm iubendo compulisti: tu ipse iudicato, vtrum id efficiendo quicquam profeceris:
id est, vtrum prioribus scriptis, quæ non tibi satisfaciebant, hoc posterius scriptū ad adi-
ficationem audientium magis an minus idoneum sit. Porro me & apud Deum cōscien-
tia testis, & apud eos, qui audire vel legere dignabuntur, præfens epistola excusare pote-
rit: quia non quasi mihi ipse placens, prioribus me scribendo superposui, sed postulanti
tuæ charitati placere cupiens, obediendo supposui. Dignum quippe te, cui obaudire de-
berem, existimaui, licet monasticam sub tuo regimine militiam professus nō fuerim,

De ortu B. Hereberti, & qualia illo nascente signa diuinitus apparuere.

Cap. 1.

16. Martij.

Quando factus sit Archiepiscopus.

Psal. 67.

Eo nascente, lux cælitus spargitur.

Somnum patris eius.

Nno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi nongentesimo uo-
nagesimo nono, Romanorum regēte imperium Ottone tertio, in signi
metropoli Germaniæ Colonia Agrippinæ pontifex à Deo datus est
sanctus Herebertus, vixitque in eadem sede laudabiliter annos vigin-
titres, menses duos, dies ferme vigintiduos. Huic donum gratiæ, quod
daturus erat ascensor cæli, de quo scriptum est: Ascendens in altum,
captiuam duxit captiuitatē, dedit dona hominibus: in ipso eius ortu

præsignare dignatus est. Denique cum noctū materno funderetur ex vtero, lux immen-
sa cælitus in loco effulsit, quam & dormientes nonnulli, oculis cordis: & vigilantes, ocu-
lis viderunt corporis. Dormiens erat pater eiusdem infantuli, & cum eo quidam ex ami-
cis, Iudæus tamen, qui tunc venerat ad eum pro consuetudine colloquij, siue negocij fa-
miliaris. Hi ambo dormientes hora ipsa, qua in lucem prodibat felix puerperium, vnum
idemque vident somnium: & euigilantes, continuò loquebantur ad alterutrum, quasi
propriū singuli narraturi visum, quippe qui nescirent cōmune fuisse, vel vnū. Nar-
rauit prior is, qui propter familiaritatem aduenisse iam dictus est, & deinde ipse pater,
familiās id ipsum, & non aliud se vidisse, vehementer admirans restatus est. Erat autem
huiusmodi somnium: Cubiculum in quo mulier decubere proximaq; partui nō ig-
norabatur, à frōte aperiri, admissumque iubar insulsiſse velut solis meridiani. Porro vi-
gilantes eadem hora circa parturientē de mōre aderant sexūs illius personæ sedula, &
ipsa corporalibus, vt iam dictum est, oculis viderunt miraculum cælitus infusæ clara-
tis. Adhuc enim loquebantur illi somnium, quod viderant, miraculum & felicitatem
partūs non vanis præfagiendo cōiecturis: cum ecce vna ex illis gaudio & pauore simul
attonita, bonum patri nunciauit nuncium, videlicet elegantis filij exortum, & in ortu
eiusdem editum miræ suauitatis & circumfusæ magnæ lucis diuinum miraculum.